
 
 

Zarządzenie Nr 5 
Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 
(RO/I/5/2023) 

 
w sprawie szkolenia z zakresu bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia 

dla studentów, doktorantów i słuchaczy studiów podyplomowych Politechniki Poznańskiej 
 
 

Działając na podstawie art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2022, poz. 574, z późn. zm.), w związku z § 3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
z dnia 30 października 2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków 
pracy i kształcenia (Dz. U. poz. 2090)   zarządza się,  co następuje: 
 

§ 1 
Szkolenie z zakresu bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia obowiązuje: 
a) wszystkich studentów, doktorantów i słuchaczy studiów podyplomowych rozpoczynających naukę w Poli-

technice Poznańskiej, 
b) osoby, które przeniosły się do Politechniki Poznańskiej z innej uczelni, jeżeli nie odbyły szkolenia w uczelni,  

z której się przenoszą. 

§ 2 
1. Program szkolenia, w tym jego zakres i czas trwania oraz maksymalną wielkość grup szkoleniowych, ustala 

dziekan w zależności od specyfiki wydziału oraz rodzaju występujących zagrożeń, po zasięgnięciu opinii In-
spektoratu BHP Politechniki Poznańskiej. Program szkolenia podlega zatwierdzeniu przez rektora. 

2. Program szkolenia powinien uwzględniać zasady postępowania w razie wypadków i w sytuacjach zagrożeń 
(pożar, awaria itp.), w tym zasady udzielania pierwszej pomocy. 

3. Minimalny czas szkolenia powinien wynosić 4 godziny. 
4. Podstawową formą szkolenia jest wykład, możliwy do zrealizowania w formie zdalnej. 

§ 3 
Szkolenia dla studentów, doktorantów i słuchaczy studiów podyplomowych powinny być przeprowadzone w pierw-
szym miesiącu rozpoczęcia nauki w Politechnice Poznańskiej. 

§ 4 
1. Szkolenia koordynuje Instytut Inżynierii Bezpieczeństwa i Jakości Politechniki Poznańskiej. 
2. Szkolenia prowadzą pracownicy o odpowiednim przygotowaniu zawodowym i posiadający uprawnienia za-

kładowego inspektora pracy. 

§ 5 
Ukończenie szkolenia potwierdza się w karcie okresowych osiągnięć studenta albo w dokumentacji związanej  
z realizacją danej formy kształcenia.  

§ 6 
Koszty szkoleń ponosi macierzysty wydział studenta. 

§ 7 
Traci moc Zarządzenie Nr 20 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 28 września 2007 r. (RO/IX/20/2007) w sprawie 
podstawowego szkolenia z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy dla studentów Politechniki Poznańskiej. 

§ 8 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

Rektor 
Politechniki Poznańskiej 

 
 

prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 


